A
B
C
General Turning
Allgemeine Drehbearbeitung
Parting and Grooving
Ab- und Einstechen
A 1 - 	 A 253

Left hand
Linksausführung
Pitch · Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
 A
uß
en
RT16.01W-1.00GM LT16.01W-1.00GM 1.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-1.25GM LT16.01W-1.25GM 1.25 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-1.50GM LT16.01W-1.50GM 1.50 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-1.75GM LT16.01W-1.75GM 1.75 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-2.00GM LT16.01W-2.00GM 2.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-2.50GM LT16.01W-2.50GM 2.50 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-3.00GM LT16.01W-3.00GM 3.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT22.01W-3.50GM LT22.01W-3.50GM 3.50 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01W-4.00GM LT22.01W-4.00GM 4.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01W-4.50GM LT22.01W-4.50GM 4.50 5.56 12.7 5.5 ● ○
RT22.01W-5.00GM LT22.01W-5.00GM 5.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01W-5.50GM LT22.01W-5.50GM 5.50 5.56 12.7 5.5 ● ○
RT22.01W-6.00GM LT22.01W-6.00GM 6.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
R L
Th
re

Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
In
te
rn
al
·In
ne
n
RT11.01N-1.00GM LT11.01N-1.00GM 1.00 3.18 6.35 2.8 ● ●
RT11.01N-1.25GM LT11.01N-1.25GM 1.25 3.18 6.35 2.8 ● ●
RT11.01N-1.50GM LT11.01N-1.50GM 1.50 3.18 6.35 2.8 ● ●
RT11.01N-1.75GM LT11.01N-1.75GM 1.75 3.18 6.35 2.8 ● ○
RT11.01N-2.00GM LT11.01N-2.00GM 2.00 3.18 6.35 2.8 ● ●
RT16.01N-1.00GM LT16.01N-1.00GM 1.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-1.25GM LT16.01N-1.25GM 1.25 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-1.50GM LT16.01N-1.50GM 1.50 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-1.75GM LT16.01N-1.75GM 1.75 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-2.00GM LT16.01N-2.00GM 2.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-2.50GM LT16.01N-2.50GM 2.5 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-3.00GM LT16.01N-3.00GM 3.00 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT22.01N-3.50GM LT22.01N-3.50GM 3.50 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01N-4.00GM LT22.01N-4.00GM 4.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01N-4.50GM LT22.01N-4.50GM 4.50 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01N-5.00GM LT22.01N-5.00GM 5.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
RT22.01N-5.50GM LT22.01N-5.50GM 5.50 5.56 12.7 5.5 ● ○
RT22.01N-6.00GM LT22.01N-6.00GM 6.00 5.56 12.7 5.5 ● ●
ISO 965-1980       DIN 13
GB·T 197-2003       tolerances: 6g·6H
R L

Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød αo YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
 A
uß
en
60o
RT16.01W-A60 LT16.01W-A60 0.5-1.5(48-16) 3.97 9.525 4.4 60o ● ●
RT16.01W-G60 LT16.01W-G60 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 60o ● ●
RT16.01W-G60P* LT16.01W-G60P* 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 60o ○ ●
RT16.01W-AG60 LT16.01W-AG60 0.5-3.0(48-8) 3.97 9.525 4.4 60o ● ●
RT22.01W-N60 LT22.01W-N60P* 3.5-5.0(7-5) 5.56 12.7 5.5 60o ● ○
55o
RT16.01W-A55 LT16.01W-A55 0.5-1.5(48-16) 3.97 9.525 4.4 55o ○ ●
RT16.01W-G55 LT16.01W-G55 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 55o ● ●
RT16.01W-G55P* LT16.01W-G55P* 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 55o ● ●
RT16.01W-AG55 LT16.01W-AG55 0.5-3.0(48-8) 3.97 9.525 4.4 55o ● ○
RT22.01W-N55P* LT22.01W-N55 3.5-5.0(7-5) 5.56 12.7 5.5 55o ○ ○
Type · Typ Dimension (mm)
Abmessung Grade · Sorte
Right hand
Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød αo YBG201
R L
In
te
rn
al
·In
ne
n
60o
RT16.01N-A60 LT16.01N-A60 0.5-1.5 (48-16) 3.97 9.525 4.4 60o ● ○
RT16.01N-G60 LT16.01N-G60 1.75-3.0 3.97 9.525 4.4 60o ● ○
RT16.01N-G60P* LT16.01N-G60P* 1.75-3.0 3.97 9.525 4.4 60o ○ ○
RT16.01N-AG60 LT16.01N-AG60 0.5-3.0 (48-8) 3.97 9.525 4.4 60o ● ○
RT22.01N-N60 LT22.01N-N60 3.5-5.0 (7-5) 5.56 12.7 5.5 60o ○ ○
55o
RT16.01N-A55 LT16.01N-A55 0.5-1.5(48-16) 3.97 9.525 4.4 55o ○ ○
RT16.01N-G55 LT16.01N-G55 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 55o ● ○
RT16.01N-G55P* LT16.01N-G55P* 1.75-3.0(14-8) 3.97 9.525 4.4 55o ● ●
RT16.01N-AG55 LT16.01N-AG55 0.5-3.0(48-8) 3.97 9.525 4.4 55o ○ ●
RT22.01N-N55 LT22.01N-N55 3.5-5.0(7-5) 5.56 12.7 5.5 55o ○ ○
R
R
L
L

Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
 A
uß
en
RT16.01W-8W LT16.01W-8W 8 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-9W LT16.01W-9W 9 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-10W LT16.01W-10W 10 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-11W LT16.01W-11W 11 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-12W LT16.01W-12W 12 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-14W LT16.01W-14W 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-16W LT16.01W-16W 16 3.97 9.525 4.4 ● ●
Type · Typ Dimension (mm)
Abmessung Grade · Sorte
Right hand
Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
In
te
rn
al
·In
ne
n
RT16.01N-8W LT16.01N-8W 8 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-9W LT16.01N-9W 9 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-10W LT16.01N-10W 10 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-11W LT16.01N-11W 11 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-12W LT16.01N-12W 12 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-14W LT16.01N-14W 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-16W LT16.01N-16W 16 3.97 9.525 4.4 ● ●
ISO 228·1:1982,
DIN 259, B.S.84:1956
tolerances:Medium class A
R

Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
 A
uß
en
RT16.01W-8UN LT16.01W-8UN 8 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01W-10UN LT16.01W-10UN 10 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-12UN LT16.01W-12UN 12 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-14UN LT16.01W-14UN 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-16UN LT16.01W-16UN 16 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-18UN LT16.01W-18UN 18 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-20UN LT16.01W-20UN 20 3.97 9.525 4.4 ● ●
Type · Typ Dimension (mm)
Abmessung Grade · Sorte
Right hand
Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
In
te
rn
al
 ·
In
ne
n
RT16.01N-8UN LT16.01N-8UN 8 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01N-10UN LT16.01N-10UN 10 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-12UN LT16.01N-12UN 12 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-14UN LT16.01N-14UN 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-16UN LT16.01N-16UN 16 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-18UN LT16.01N-18UN 18 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-20UN LT16.01N-20UN 20 3.97 9.525 4.4 ● ●
ASME B1.1-1989
tolerances:2A·2B
R
R

Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
A
uß
en
RT16.01W-11 BSPT LT16.01W-11 BSPT 11 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-14 BSPT LT16.01W-14 BSPT 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-19 BSPT LT16.01W-19 BSPT 19 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01W-28 BSPT LT16.01W-28 BSPT 28 3.97 9.525 4.4 ● ●
Type · Typ Dimension (mm)
Abmessung Grade · Sorte
Right hand
Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
In
te
rn
al
 ·
In
ne
n RT16.01N-11 BSPT LT16.01N-11 BSPT 11 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-14 BSPT LT16.01N-14 BSPT 14 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-19 BSPT LT16.01N-19 BSPT 19 3.97 9.525 4.4 ● ●
RT16.01N-28 BSPT LT16.01N-28 BSPT 28 3.97 9.525 4.4 ● ●
ISO 7·1:1994
B.S.21:1985
Standard BSPT
R

Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
In
te
rn
al
·In
ne
n
RT16.01N-8 NPT LT16.01N-8 NPT 8 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01N-11.5 NPT LT16.01N-11.5 NPT 10 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01N-14 NPT LT16.01N-14 NPT 12 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01N-18 NPT LT16.01N-18 NPT 18 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01N-27 NPT LT16.01N-27 NPT 20 3.97 9.525 4.4 ○ ○
ASME B1.20.1-1983
Standard NPT
Type · Typ Dimension (mm)
Abmessung Grade · Sorte
Right hand
Rechtsausführung
Left hand
Linksausführung
Pitch·Steigung
(T.P.i) S ØI.C ød
YBG201
R L
E
xt
er
na
l ·
 A
uß
en
RT16.01W-8 NPT LT16.01W-8NPT 8 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01W-11.5  NPT LT16.01W-11.5NPT 11.5 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01W-14 NPT LT16.01W-14NPT 14 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01W-18 NPT LT16.01W-18NPT 18 3.97 9.525 4.4 ○ ○
RT16.01W-27 NPT LT16.01W-27NPT 27 3.97 9.525 4.4 ○ ○
R
R
L
LTh